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Folketingets Sundheds- og Forebyggelsesudvalg har den 17. november 2014 

stillet følgende spørgsmål nr. 78 (L 35) til ministeren for sundhed og forebyg-

gelse, som hermed besvares.  

 

Spørgsmål nr. 78:  

’’Hvordan skal bemærkningerne om mindstekravet til antallet af farmaceuter 

konkret forstås, f.eks. hvis et apotek har oprettet 5 filialer, når det af bemærk-

ningerne på den ene side fremgår, at kravet er, "at der er mindst én farmaceut 

til stede i åbningstiden pr. 3 apoteker/apoteksfilialer" – hvilket vil tilsige i alt 2 

farmaceuter – og på den anden side eksemplificeres med, at "Der vil være 

krav om tre farmaceuter, hvis der oprettes fra fem til syv filialer"?” 

 

Svar: 

Af lovbemærkningerne fremgår følgende: 

”…….at der er mindst én farmaceut til stede i åbningstiden pr. 3 apote-

ker/apoteksfilialer. Det skal i den forbindelse bemærkes, at der ikke ændres 

ved kravet om, at der på apoteker altid skal være en farmaceut til stede i åb-

ningstiden. Opretter en apoteker fx mere end to filialer, skal der være to far-

maceuter til stede i åbningstiden. Der vil være krav om tre farmaceuter, hvis 

der oprettes fra fem til syv filialer i tilknytning til apoteket. Én af farmaceuterne 

skal som nævnt være til stede på apoteket i hele dets åbningstid. Den eller de 

øvrige farmaceuter vil skulle være til stede på enten apoteket eller filialerne.” 

 

Udsagnet om, at ”der vil være krav om tre farmaceuter, hvis der oprettes fra 

fem til syv filialer i tilknytning til apoteket.” skal forstås således, at der vil være 

krav om tre farmaceuter, hvis apotekeren går fra at have fem filialer til at have 

syv filialer i tilknytning til apoteket.  

 

Kravet om farmaceuter pr. 3 apoteker/apoteksfilialer ser skematisk fremstillet 

således ud, idet en apoteker maksimalt kan drive 8 receptekspederende en-

heder - apoteker og apoteksfilialer: 

 

Apotek + apoteksfilialer Sum antal apote-

ker/apoteksfilialer 

Antal farmaceuter 

1 apotek 1 1 

1 apotek + 1 filial 2 1 

1 apotek + 2 filialer 3 1 

1 apotek + 3 filialer 4 2 

1 apotek + 4 filialer 5 2 

1 apotek + 5 filialer 6 2 

1 apotek + 6 filialer 7 3 

1 apotek + 7 filialer 8 3 
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Side 2 

 

 

 

Da der er krav om farmaceuttilstedeværelse på apoteker, vil udskiftning af en 

filial i skemaet med et apotek ovenfor ikke ændre på ratioen for antal farma-

ceuter pr. apoteker/apoteksfilialer. En kombination med fx 2 apoteker og 1 filial 

vil medføre krav om 2 farmaceuter i åbningstiden pga. kravet om farmaceuttil-

stedeværelse på apoteker. På samme vis vil en situation med 2 apoteker og 4 

filialer medføre krav om 2 farmaceuter, mens en situation med 2 apoteker og 5 

eller 6 filialer vil kræve 3 farmaceuter i åbningstiden. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

 

 

 

Nick Hækkerup      /      Dorthe Rodian Arleth 

 


